
1 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

                                                        Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr. _______ Prot                                                                                  Korçë më,  21.11.2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  21.11.2022 

Drejtuar: Subjektit “Halil Dervishi ”pf adresa :  Korçë, Buçimas, Rruga nacionale Pogradec-

Korçë, kilometri i parë, godina nr 2. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-48166-11-01-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  Shpenzime për blerje kripë 

 

Afati: 20 ditë kalendarike nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 07.11.2022, 

Nr.152 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Sark” shpk, NIPT K52531415H  me vlerën: 

     3,220,000 ( tre milion e dyqind e njezet mije ) lekë pa tvsh. 

 

 2. Shoqeria “Avdolli” shpk, NIPT K14721001P  me vlerën: 

     3,596,300 ( tre milion e peseqind e nentedhjete e gjashte mije e treqind ) lekë pa tvsh. 

 

 3. Subjekti  “Halil  Dervishi” pf, NIPT K33715699K me vleren:  

   3,605,000 ( tre milion e gjashteqind e pese mije ) lekë pa tvsh 
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Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria “Sark” shpk, NIPT K52531415H per arsye se: 

1-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2,1 Kapaciteti ekonomik dhe fincanciar, per arsye se vertetimi i xhiros nuk 

eshte i sakte sepse nuk permban te dhena lidhur me operatorin ekonomik dhe as me xhiron e tre 

viteve te fundit. 

2- Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.2.1  ku percaktohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te 

njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj 

kontrate . ” 

Konkretisht: Kontrata “Shpenzime mirembajtje rruge” Nr 109 date 25.06.2019 , ka furnizim me 

kripe ne vleren 300.000 leke,pra me te vogel se 20% e vlerës te fondit limit. 

Kontrata “Blerje material per mirembajtje rruge, çakëll,kripë,tubo” date 05.07.2018 te lidhur me 

Bashkine Maliq, nuk eshte kryer gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes te njoftimit te 

kontrates. 

Kontrata” Blerje material per rrjete rruge trotuare” date 22.05.2018 te lidhur me Bashkine 

Roskovec, nuk eshte e ngjashme me objektin e prokurimit dhe nuk eshte kryer gjate tre viteve te 

fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates. 

Kontrata” Materiale per mirembajtjen e rrugeve rurale”, date 25.06.2019 e lidhur me Bashkine 

Prrenjas, nuk eshte e ngjashme me objektin e prokurimit dhe nuk eshte kryer gjate tre viteve te 

fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates. 
 

1. Shoqeria “Avdolli” shpk, NIPT K14721001P per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.2.1  ku percaktohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te 

njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj 

kontrate . ” 

 

Konkretisht faturat e paraqitura nga ofertuesi jane per pllaka dhe bordurë te cilat nuk jane te 

ngjashme me objektin e prokurimit. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Subjektin “ Halil  Dervishi ” pf me 

adresë: Korçë, Buçimas, Rruga nacionale Pogradec-Korçë, kilometri i parë, godina nr 2, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej     3,605,000 ( tre milion e gjashteqind e pese mije ) lekë, 

pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

   

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


